
 

923 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципаль-
ного округа от 27 февраля 2023 
№ 232 «Об утверждении отчета 
о реализации муниципальной 
программы «Обеспечение безо-
пасности дорожного движения 
на территории Александровс-
кого муниципального округа» 
за 2022 год 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с разделом 8 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Александровского муниципального округа, 

утвержденного постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 16 августа 2019 г. № 377, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в отчет о реализации муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

Александровского муниципального округа» за 2022 год, утвержденный 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

27 февраля 2023 г. № 232, изменения, изложив его в новой редакции. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт администрации Александровского муниципального округа 

Пермского края (www.aleksraion.ru). 

 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа      О.Э. Лаврова

  

  

    

  

  

  

  
14.03.2023 301 

http://www.aleksraion.ru/


1 
 

1 

923 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 14.03.2023 № 301 

 
 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории Александровского муниципального 

округа» за 2022 год 

 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории Александровского муниципального округа» (далее – 

Программа) утверждена постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 28 октября 2019 г. № 594. В рамках Программы 

сформирован комплекс мероприятий по достижению целей и решению задач в 

сфере содержания и ремонта автомобильных дорог Александровского 

муниципального округа. 

Реализация Программы осуществлялась ответственным исполнителем 

Программы – первым заместителем главы администрации округа по 

жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Александровского 

муниципального. Программа реализуется за счет средств бюджетов 

Александровского муниципального округа и Пермского края. 

 

1. Оценка достижения целей и задач Программы 

 

Основными целями Программы являются обеспечение развития 

инфраструктуры округа, контроль за состоянием автомобильных дорог. 

Информация об уровне достижения целевых показателей Программы и 

причинах отклонений от плановых показателей отражена в Разделе 3. 

Информация об освоении выделенных из бюджета округа и привлечении 

финансовых средств из других источников представлена в Разделе 4. 

 

2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы 

 

По программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Александровского муниципального округа» целевые показатели 

исполнены на 154,6%. Перевыполнение мероприятий по ремонту автодорог 

обусловлено снижением стоимости работ по ремонту автомобильных дорог 

при проведении электронного аукциона, а так же выделением дополнительных 

денежных средств для ремонта автомобильных дорог из бюджета 

Александровского муниципального округа и бюджета Пермского края в 2022 

году. Сэкономленные средства были направлены для проведения 

дополнительных работ по ремонту автомобильных дорог, ремонту тротуарного 

покрытия.  



2 

923 

ИНФОРМАЦИЯ 

о достижении целевых показателей муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности дорожного движения  на территории Александровского муниципального округа» по 

итогам 2022 года 

 

 

№ 
п/п 

 
Целевой 

показатель 

 
Ед. изм. 

Плановое 
значение 

показателя 

Фактичес
кое 

значение 
показател

я 

 
% исполнения 

Пояснения по достигнутому 
уровню выполнения 
показателя (причины 

отклонения, 
низкого уровня) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
объем 
отремонтированных 
дорог 

км 10,8 16,7 154,6  

 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

об объемах привлеченных бюджетных и иных средств 
на реализацию программных мероприятий муниципальной программы 

«Безопасность дорожного движения на территории  Александровского 
муниципального округа» 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Объемы и 
источники 

финансирования 

Пояснения, 
причины 

неосвоения 
средств 

источник 
финансирования 

план, руб. факт, руб. % исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Проектирование, строительство 

(реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, находящихся 

Всего 84 723,0 84 723,0 100 
 

Краевой 
бюджет 

76 092,5        76 092,5 100 



3 

923 

на территории Пермского края 
Местный 
бюджет 

8 630,5 8 630,5 100 

1.1 Ремонт автомобильной дороги 
"Кунгур-Соликамск"- Малая Вильва 
км 001+000-002+900 

Всего  2 856,0 2 856,0 100 

 Краевой бюджет 2 570,4 2 570,4  100 

Местный 
бюджет 

285,6 285,6 100 

1.2 

Ремонт автомобильной дороги 
"Кунгур-Соликамск" - Малая 
Вильва км 000+000-000+361 

Всего  3 121,9 3 121,9 100 

 Краевой бюджет 2 809,7 2 809,7 100 

Местный 
бюджет 

312,2 312,2 100 

1.3 

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Пушкина от ул. Ленина до ул. 
Мехоношина в г. Александровске 

Всего  3 312,9 3 312,9 100 

 Краевой бюджет 2 981,6 2 981,6 100 

Местный 
бюджет 

331,3 331,3 100 

1.4 
Ремонт автомобильных дорог по ул. 
Свободы от Братьев Давыдовых до 

ул. Пионерской, "Кунгур-
Соликамск" Малая Вильва км 

000+361-001+000 

Всего  13 294,4 13 294,4 100 

 Краевой бюджет 11 965,0 11 965,0 100 

Местный 
бюджет 

1 329,4  1329,4 100 

1.5 

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Розы Люксембург в п. 

Всеволодо-Вильва 

Всего  9 578,2 9 578,2 100 

 Краевой бюджет 8 620,4 8 620,4 100 

Местный 
бюджет 

957,8 957,8 100 

1.6 
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Мира в п. Ивакинский Карьер 

Всего  9 613,9 9 613,9 100 

 
Краевой бюджет 8 652,6 8 652,6 100 



4 

923 

Местный 
бюджет 

961,3 961,3 100 

1.7 

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Машиностроителей г. 

Александровска 

Всего 2 901,3 2 901,3  

 Краевой бюджет 2 611,1 2 611,1 100 

Местный 
бюджет 

290,2 290,2 100 

1.8 

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Юбилейная в п. Карьер-

Известняк 

Всего  8 230,6 8 230,6 100 

 
Краевой бюджет 7 407,5 7 407,5 100 

Местный 
бюджет 

823,1 823,1 100 

1.9 
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Жданова от ул. Островского до 

ул. Чернышевского в г. 
Александровске 

Всего  2 215,6 2 215,6 100 

 Краевой бюджет 1 994,1 1 994,1 100 
Местный 
бюджет 

221,5 221,5 100 

1.10 

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Заводская от ул. Энергетиков до 

ул. Галкинская в р.п. Яйва 

Всего  5 297,1 5 297,1 100 

 
Краевой бюджет 4 767,1 4 767,1 100 

Местный 
бюджет 

530,0 530,0 100 

1.11 

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Новая в р.п. Яйва 

Всего  1 479,0 1 479,0 100 

 
Краевой бюджет 1 331,1 1 331,1 100 

Местный 
бюджет 

147,9 147,9 100 

1.12 

Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Калинина в р.п. Яйва 

Всего 1 723,2 1 723,2 100 

 
Краевой бюджет 1 550,9 1 550,9 100 

Местный 
бюджет 

172,3 172,3 100 

1.13 Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Ленина от ул. Заводская до д. № 

78 в р.п. Яйва 

Всего 1 627,2 1 627,2 100 
 

Краевой бюджет 1 464,5 1 464,5 100 



5 

923 

Местный 
бюджет 

162,7 162,7 100 

1.14 
Ремонт автомобильной дороги п. 

Яйва - п. Скопкортная - п. Чикман 
км 021+479 - км 025+600 

Всего 5 278,5 5 278,5 100 

 Краевой бюджет 4 750,7 4 750,7 100 

Местный 
бюджет 

527,8 527,8 100 

1.15 
Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Мехоношина от ул. Войкова до 
д. № 43 в г. Александровске 

Всего 14 193,2 14 193,2 100 

 Краевой бюджет 12 615,8 12 615,8 100 
Местный 
бюджет 

1577,4 1577,4 100 

2 Капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования (в т.ч. по 
мероприятиям) 

 
Местный 
бюджет 

 

895,8 895,8 100  

2.1 Проведение инженерных 
изысканий, обследований 
автодороги "Кунгур-Соликамск-
п.Люзень" 

Местный 
бюджет 

120,0 120,0 100  

2.2 Устройство остановочных пунктов 
на территории АМО 

Местный 
бюджет 

367,8 367,8 100  

2.3 Устройство остановочных пунктов 
в р.п. Яйва 

Местный 
бюджет 

408,0 408,0 100  

3 Содержание муниципальных 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
сооружений на них (в т.ч. по 

мероприятиям) 

Местный 
бюджет 

36 729,4 35 707,5 97,2%  

3.1 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования и 

искусственных сооружений на них 
между населенными пунктами 

округа 

Местный 
бюджет 

18 543,0 18 493,1 99,7% 

Не освоение 
денежных 

средств 
возникло в 
результате 
удержания 
суммы из 

муниципальног
о контракта за 
невыполнение 



6 

923 

работ в полном 
объеме 

3.2 
Содержание автомобильных дорог 

общего пользования и 
искусственных сооружений на них 

г. Александровска, п. Луньевка, 
п.Лытвенский 

Местный 
бюджет 

6 953,4 6 569,7 94,5% 

Экономия 
денежных 

средств при 
заключении 

муниципальног
о контракта 

3.3 
Содержание автомобильных дорог 

общего пользования и 
искусственных сооружений на 

территории п. Всеволодо-Вильва, п. 
Карьер-Известняк, с. Усть-Игум 

Местный 
бюджет 

4 967,0 4 378,8 88,1% 

Экономия 
денежных 

средств при 
заключении 

муниципальног
о контракта 

3.4 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования и 

искусственных сооружений на 
территории п. Яйва 

Местный 
бюджет 

6 266,0 6 265,9 99,99%  

4 Нераспределенные по 
мероприятиям субсидии 

Местный 
бюджет 

245,8 0 0%  

Итого  122 594,0 121 326,3 98,96%  

В том числе 

Краевой 
бюджет 

76 092,5 76 092,5   

Местный 
бюджет 

46 501,5 45 233,8   

 

3. Выводы по итогам реализации Программы в отчетном году  и предложения по её дальнейшей реализации 

 

В 2022 году муниципальная Программа ««Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

Александровского муниципального округа» была реализована в рамках выделенных средств в бюджете 

Александровского муниципального округа и бюджета Пермского края. Все мероприятия программы финансируемые из 

бюджета округа и края реализованы. Для включения необходимых и очень важных для территории округа мероприятий 

по содержанию дорог в Программу 2023 года необходимо предусмотреть дополнительные средства при формировании 

муниципального Дорожного фонда. Программа выполнена на 98,96%. 



7 

923 

Рассылка: дело, финансовое управление, отдел транспорта дорожного 
хозяйства и благоустройства, отдел экономики,  
 

 
 

 
 


